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Kyrkoradet avger f6ljande arsredovisning.
Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Grava forsamlings (252002-0799) grundldggande uppgift &r, enligt lag om Svenska kyrkan och
kyrkoodningen for Svenska kyrkan, att "fira gudstjénst, bedriva undervisning samt utéva diakoni och
mission". Syftet 4r att médnniskor ska komma till tro p& Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap
skapas och férdjupas, Guds rike utbredas och skapelsen aterupprittas. Férsamlingen har ansvar for den
kyrkliga verksamheten for alla som vistas i férsamlingen. Férutom denna grundlédggande uppgift ansvarar
forsamlingen for begravningsverksamheten enligt begravningslagen.

Forsamlingen har sitt séte 1 Karlstad.
I forsamlingens &rsredovisning anges belopp i kronor (kr) om inget annat anges.
Den kyrkliga indelningen

Organisation

Kyrkofullméktige 4r forsamlingens hogsta beslutande organ och sammantrédder minst tvd ganger per &r.
Kykorédet #r forsamlingens verkstéllande organ (styrelse) som ansvarar for den 16pande verksamheten
och férvaltningen. Kyrkorédet har utsett ett arbetsutskott som bereder drenden till kyrkorddets
sammantriden samt ett kyrkogérdsutskott som som stdder kyrkogérdsférestdndare och kyrkoherde med
de specifika frigorna som rér kyrkogérden och begravningsverksamheten. Kyrkorddet sammantréder
minst 10 génger per &r.

Utover gillande lagstiftning och férordningar etc, tillimpar férsamlingen inomkyrkliga regelverk och
dokument sésom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestimmelser (SVKB), KRED,
férsamlingsinstruktion och reglementen. Inom personalomrédet tillimpar férsamlingen Svenska Kyrkans
kollektivavtal. Férsamlingen har dven uppiéttat olika typer av policys.

Frimjande av indamal

Véart 4andamal med verksamheten frimjas genom att det i forsamlingen firas gudstjdnst minst en géng i
veckan. Dirutdver bedrivs ett stort antal aktiviteter sésom vuxengrupper, konfirmandundervisning, korer,
barn- och ungdomsgrupper, besdksverksamhet och sjélavérdssamtal, for att uppfylla den grundliggande
uppgiften. Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen. ;,,
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2023 2022 2021 2020 2019

Antal gudstjidnstdeltagare (i samtliga
gudstjénster) 8218 9823 3799 4751 5404

- varav antal deltagare i kyrkliga
handlingar 4758 6 006 2 468 2908 9337
Antal dopta 59 65 59 24 75
Antal konfirmerade 23 27 38 36 36
Antal begravningsgudstjdnster 43 43 39 40 44
Antal vigselgudstjinster 16 28 8 12 14
Antal aktiva intrdden 5 4 10 6 5
Antal aktiva uttrdden 28 33 51 39 42

Resultat och stéllning

Forsamlingen haller en forhallandevis 14g kyrkoavgift tack vare en relativt hog tillhorighet till
férsamlingen och god skattekraft i kommunen. Under aret har kyrkoavgiften uppgatt till 0,84 % av
inkomsten.

Forsamlingen redovisar for &r 2023 ett underskott pa -1 160 tkr. Budgeterat underskott var -875 tkr
Arets resultat #r ddrmed 285 tkr simre #n budget. De storsta orsakerna till avvikelsen mot dr vakans efter
att ekonom slutat, arets avtalsenliga 16nedkningar slutade pa hogre 4n budgeterat samt hogre kostnader
for stddtjdnster och hyra av inventarier.

Begravningsverksamheten redovisar ett §verskott pa 1,1 Mkr for ar 2023 och en utgdende skuld till staten
pé 923 tkr. Ovrskottet i begravningsverksamheten beror dels pa att budgeterade medel for projektering av
askgravlund ej utnyttjats samt att reparation- och underhall av forvalningsbyggnad har heller ¢j utforts
for budgeterade medel. Anledningen till detta dr att beslut tagits under 2023 att riva den gamla
byggnaden och i stéllet uppfora en ny forvaltningsbyggnad. Med anledning av &verskottet i
begravningsverksamheten har utdebiteringen av forsamlingens gemensamma kostnder blivit ldgre 4n
budgeterat vilket ocksé #r en forklaring till begravningsverksamhetens &verskott och
forsamlingsverksamhetens sdmre resultat ovan.

Malsatt kapital

Forsamlingens méal for det egna kapitalets storlek har faststillts till 16 000 tkr (16 500 tkr). P&
balansdagen 231231 uppgér eget kapital till 17 935 kr (19 095 tkr). Eget kapital dverstiger ddrmed
malsatt kapital med 1 935 tkr. Mélsatt kapital faststélls minst en gang per mandatperiod. Mélkapitalet
omprévades under 2022 och justerades da till 16 000 tkr fran och med 2023 med en arlig upprakning med
2 %/4r. Syftet #r att sikerstdlla en niva pa eget kapital som ger en betryggande buffert mot ekonomiska
péfrestningar. Qe
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Flerarsoversikt
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Allmiinna forutsiittningar 2023 2022 2021 2020 2019
Tillhoriga per den 31 december (antal) 5450 5522 5599 5626 5729
Tillhoriga per den 31 december (andel av

invanarna, %) 71,25 72,27 73,17 73,78 75,00
Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (%) 0,84 0,84 0,84 0,84 0,84
Medelantalet anstédllda 17,0 17,0 15,0 14,5 14,5
- varav medelantalet anstillda i

begravningsverksamheten 3,9 3,5 3,5 3,5 2,8
Resultat (tkr)

Verksamhetens intdkter 16 145 16 654 16 207 15 242 14 401
Verksamhetens resultat -1454 -1238 348 795 1269
Resultat fran finansiella investeringar 294 117 80 223 19
Arets resultat -1160 -1121 417 1019 1288
Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift. (tkr) 11 683 11430 11 626 11 633 11 651
- varav slutavrikning (tkr) 171 106 284 415 593
Begravningsverksamhetens nettokostnader -4 571 -5438 -4797 -3 810 -2 891
Personalkostnader/verksamhetens intékter

(%) 64,13 56,14 52,47 53,58 57,00
Av- och nedskrivningar/verksamhetens

intdkter (%) 5,19 4,56 5,34 5,97 5,60
Ekonomisk stiillning

Faststillt mal for det egna kapitalets storlek

(tkr) 16 000 16 500 16 500 16 500 16 500
Eget kapital (tkr) 17 935 19 095 20216 19 806 18 781
Soliditet (%) 79,08 84,80 81,74 84,86 83,40
Virdesidkring av eget kapital (%) -6,07 -5,54 2,10 5,46 7,40
Likviditet (%) 65,70 76,89 386,03 356,64 474,40

Definitioner

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.
Begravningsverksamhetens nettokostnader - Begravningsverksamhetens totala kostnader inklusive
finansiella kostnader minus dvriga intdkter och finansiella intékter.

Varav slutavrikning - For forklaring se redovisningsprinciper.
Personalkostnader/verksamhetsintiikter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrékningens
personalkostnader dividerat med resultatrakningens summa verksamhetens intikter.

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intéikter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrdkningens av-
och nedskrivningar av anldggningstillgangar dividerat med resultatrikningens summa verksamhetens
intékter.

Soliditet (%) - Uppgiften berdknas som utgéende eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala
tillgédngar i balansrdkningen).

Virdesikring av eget kapital (%) - Uppgiften beréknas som &rets resultat dividerat med ingéende eget
kapital.

Likviditet (%) - Uppgiften beréiknas som utgdende omsittningstillgdngar dividerat med kortfristiga
skulder. ;¢
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Visentliga hiindelser under rikenskapsaret

Den 23 november 2023 drabbades Trossamfundet Svenska kyrkan av f6ljderna av en sé kallad
ransomware-attack. Angreppet var omfattande och berdrde hela Svenska kyrkan. Angreppet medforde att
trossamfundet stdngde ner samtliga servrar for att forhindra att angriparen fick tillgang till kénslig
information, vilket i olika utstrickning paverkade all verksamhet inom hela Svenska kyrkan, inklusive
Grava forsamling. Direfter har ett samordnat systematiskt arbete skett for att sikerstélla att Svenska
kyrkans servrar och datorer inte innehaller skadlig kod och att &terstarta de genomgangna servrarna och

systemen.

I forsamlingen har mycket av arbetet har varit fokuserat pa att kunna bedriva ordinarie verksamhet utan
det digitala stodet. Férsamlingen har inte drabbats av nagra betydande ekonomiska skador. Ekonomisk
skada for férsamlingen 4r i huvudsak begrénsad till kostnader kopplade till férseningsavgifter och
dréjsmalsrantor da det inte funnits ett fungerade flode for fakturahanteringen. Aven vissa dkade personal-
och IT-kostnader forekommer for att hantera administration utan det normala datatekniska stodet.

Arbete pagér dels pa den nationella nivan inom Trossamfundet for att minska riskerna for att denna
situation ska uppsta igen, dels lokalt/inom stiftet med att skapa lokala rutiner for 6kad krisberedskap om
motsvarande situation skulle uppsté igen.

Tillstands- eller anmélningspliktig verksamhet enligt miljobalken
Forsamlingen bedriver ingen enligt miljobalken tillstdnds- eller anmélningspliktig verksamhet.

Finansiella instrument

Forsamlingens riktlinjer for kapitalforvaltningen regleras i ett av kyrkofullméktige faststallt
finansreglemente. Géllande reglemente antogs under ar 2022 och innehéller bland annat etiska kriterier
for placeringsval, avkastningsmal samt regler for portféljsammansittning. Vid utgangen av 2023 hade
forsamlingen langfristiga virdepappersinnehav till ett marknadsvérde om 13 229 tkr (11 878 tkr).

Framtida utveckling samt visentliga risker och oséikerhetsfaktorer

Intékter fran kyrkoavgiften beror pa antal kyrkotillhoriga och deras beskattningsbara inkomst. Intdkten
beror dven pé storleken pa debiterad kyrkoavgift. Grava forsamling har en kyrkoavgift p& 84 6re per
skattekrona.

Under aren 2024 till 2030 visar prognoser pa att kyrkoavgiften kommer fortsétta att 6ka, dock ej med
samma takt som kostnadsdkningarna, varpa det reella tillskottet till verksamheten kommer att minska.
Andelen kyrkotillhériga dr fortfarande relativt hog bade i Karlstads stift och ocksa i Grava foérsamling,
men utflyttning, firre antal dopta, en allt dldre befolkning samt lagkonjunktur, kommer innebéra att
andelen minskar. Samtalen om hur verksamheten kan anpassas till &ndrade ekonomiska forutséttningar &r
viktiga och stindigt pAgéende. All utveckling innebér férdndring och for att fordndringsprocesser ska
lyckas #r det viktigt med langsiktiga perspektiv.

Fran och med 2024 4r det mojligt att folja forsamlingens ekonomi manadsvis. Det Sppnar for att snabbare
kunna anpassa sig till forindringar i omvérlden som paverkar férsamlingens utgifter.

Faststilld budget 2024 for férsamlingsverksamheten visar ett knappt &verskott p 35 tkr. ,,,
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Plan

2026

Kyrkoavgift 13 008
Ekonomisk utjgmning -1 160
11 848

Plan
2025
12 976
-1 157
11 819
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Forindring

Beslutad Utfall 2023 --
2024 2023 2024 (%)

12 569 11683 7,58

-1 124 -1 021 10,09

11 445 10 662

Under den senaste tiden har den globala och den svenska ekonomin péverkats av effekterna av Rysslands
krig mot Ukraina. Oroligheterna har resulterat i en hog inflationen med pafoljd av rantedkningar, samt
hojda energi-, drivmedel- och livsmedelspriser. Aven aktiemarknaderna har fluktuerat. Grava forsamlings

placeringar i vérdepapper dr dock langsiktiga.

Beroende pa vilka effekter den rddande situationen fér pa arbetsmarknaden, kan de kyrkotillhorigas

beskattningsunderlag och ddrmed stiftets intdkter padverkas negativt.

Kollekter

2023
Formedlade rikskollekter 35
Formedlade stiftskollekter 7
Formedlade forsamlingskollekter 29
Forsamlingskollekter till egen
verksambhet 2
Summa kollekter 73

2022
37

9

20

72

2021 2020
20 15

2 4

16 12

0 0

38 31

Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjdnst. En riks- eller stiftskollekt tas upp till samma
dndamal och pa samma dag i hela landet/hela stiftet. Kollektdndamal och dagar faststills av
kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. Forsamlingskollekter beslutas i forsamlingen. En férmedlad
forsamlingskollekt tas upp till formén for en annan juridisk person. Férmedlade kollekter tas inte upp i

forsamlingens resultatréikning.

Forvaltade stiftelser

Forsamlingen forvaltar 3 (3) stiftelser med ett totalt utgdende eget kapital om 43 tkr (34 tkr) pd
balansdagen. For tva av stiftelserna har Lénsstyrelsen beslutat att medlen far forbrukas. Under 2021 har
en av stiftelserna forbrukat sina medel och avregistrering hos Linsstyrelsen dr paborjad under &r 2022.

Forsamlingens resultat och stéllning i dvrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrdkning med

tillaggsupplysningar. , "

2019
39

28

21
94
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Resultatrikning

Verksamhetens intéikter
Kyrkoavgift

Begravningsavgift

Ekonomisk utjimning

Utdelning fran préstlonetillgangar
Erhallna gavor

Erhallna bidrag

Nettoomséttning

Ovriga verksamhetsintékter
Summa verksamhetens intéikter

Verksamhetens kostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella
anldggningstillgdngar

Summa verksamhetens kostnader

Verksamhetens resultat

Resultat fran finansiella investeringar
Resultat fran finansiella anldggningstillgdngar
Ovriga rinteintékter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

NN DB W

2023-01-01
-2023-12-31

11 682 960
4 429 231
-1 021392
210 700
1943

106 078
606 379
129 373

16 145 272

-6 408 489

-10352 676

-838 259
-17 599 424

-1 454 152
223 614
71 043
-383

-1 159 878

-1 159 878
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2022-01-01
-2022-12-31

11 429 546
5299374
-1 152336
210700
5909

50 000
683 147
127 347

16 653 687

-7 781 502
-9350 326

-759 424
-17 891 252

-1237 565
60 960
56 806
-1229
-1121 028

-1121 028

QU
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar
Materiella anliggningstillgangar

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Pagéaende nyanldggningar och forskott avseende

materiella anldggningstillgdngar

Finansiella anliiggningstillgangar
Langfristiga vdrdepappersinnehav
Langfristig fordran begravningsverksamhet

Summa anliggningstillgingar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Fordran pa begravningsverksamheten

Ovriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12

13

14

2023-12-31

8203 973
1 440 768

366 465
10 011 206

10 431 100

0
10 431 100
20 442 306

26 795
179 889
200 375
174 023
581 082

1 655423
2 236 505

22 678 811
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2022-12-31

8435328
1039 145

0
9474 473

10413 492

179 889
10 593 381
20 067 854

45 868
0

79 967
166 389
292 224

2 135 603
2427 827

22 495 681/\’)“
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Gravskotselskuld

Skuld begravningsverksamhet
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skuld begravningsverksamhet
Leverantorsskulder

Gravskotselskuld

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

15

15

2023-12-31

19 095 346
-1 159 878
17 935 468

235774
1103 324
1339 098

0
1356103
14 099
377 089

1 656 954
3 404 245

22 678 811
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2022-12-31

20216374
-1 121 028
19 095 346

243 201
0
243 201

855 463
786 154
30 631
416 017

1 068 869
3157134

22495681 ,,
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Rapport over forindringar i eget kapital

Foridndring av eget kapital

Ingdende balans 2022-01-01

Omforing av foregdende érs
resultat

Arets resultat

Utgiende balans 2022-12-31

Ingéende balans 2023-01-01

Omforing av foregdende ars
resultat

Arets resultat

Eget kapital 2023-12-31

Balanserat
resultat
19 799 755
416 619
20216 374

20216 374

-1 121 028

19 095 346

Arets resultat

416 619

-416 619
-1121 028
-1121 028

-1 121 028

1121028

-1 159 878
-1 159 878

Summa eget
kapital
20216 374

0
-1 121028
19 095 346

19 095 346

0
-1 159 878

17935468 ,,,
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Noter

Not 1 Redovisnings- och viirderingsprinciper

Férsamlingens arsredovisning har upprittats enligt arsredovisningslagen (1995:1554), begravningslagen
(1990:1144) och Bokféringsnimndens BFNAR 2012:1 drsredovisning och koncernredovisning (K3).
Vidare tillimpas rekommendationer utgivna av Svenska Kyrkans Redovisningskommitté¢ (KRED).

Redovisningsprinciperna dr oférdndrade i jamforelse med foregdende dr, om inget annat anges.

Intiktsredovisning
Intikter redovisas till det verkliga virde av vad som erhallits eller kommer att erhallas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift

Svenska kyrkans huvudintikt utgdrs av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till registrerat
trossamfund far Svenska kyrkan statlig hjdlp med uppbdrd, taxering och indrivning av
kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhalls forst tvé ar efter
avgiftsgrundande &r och dérfor 4r Svenska kyrkan berittigad att uppbéra ett forskott frén staten, fordelat
med en tolftedel per manad. Samtidigt med utbetalningen av forskottet sker en avrdkning av det slutliga
avgiftsunderlaget tva ar tillbaka. Kyrkoavgiften intdktsredovisas i takt med utbetalningarna frén staten.

Fran och med 2017 har en enhetlig begravningsavgift inforts i hela landet forutom i Stockholm och
Tranas. Den begravningsavgift som férsamlingen erhaller for dret faststélls av Kammarkollegiet utifrdn
det prelimindra kostnadsunderlag som férsamlingen redovisar. Den i resultatrdkningen
intiktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som
erfordrats for att bedriva rets begravningsverksamhet. Se d&ven Begravningsverksamhetens
sdrredovisning, not 2.

Erhallna givor och bidrag

Erhallna gavor redovisas som intdkt i den period de mottagits. Bidrag intéktsredovisas efter hand som
villkor som #r forknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till anldggningstillgéngar har reducerat
anskaffningsvirdet pd anldggningstillgdngarna.

Leasing

All leasing, b&de nir forsamlingen &r leasetagare och leasegivare, redovisas som operationell leasing,
dvs. leasingavgifterna, inklusive en forsta férhojd avgift, redovisas som intidkt/kostnad linjért dver
leasingperioden.

Ersittning till anstéillda
Lopande erséttningar till anstéllda i form av 16ner, sociala avgifter och liknande kostnadsfors i takt med
att de anstéllda utfor tjénster.

Eftersom alla pensionsforpliktelser klassificeras som avgiftsbestdimda redovisas en kostnad det dr
pensionen tjénas in. ; s
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Inkomstskatt

Forsamlingens inskrénkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

Hogsta forvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 faststllt att Svenska kyrkans nationella
nivas tillhandah&llande av IT-tj4nster och administrativa tjénster till Svenska kyrkans forsamlingar,
kyrkliga samfilligheter och stift inte utgér niringsverksamhet. Hogsta forvaltningsdomstolens domskal dr
principiellt utformade och domen har generell réckvidd och kan tillimpas pd alla typer av
tillhandahallanden som sker mellan olika enheter inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte att bedriva
Svenska kyrkans verksamhet. Det innebir att fran och med forsta januari 2021 kan de enheter som
fakturerar andra inomkyrkliga enheter gora detta moms- och skattefritt. Detta giller for transaktioner
mellan inomkyrkliga enheter (férsamlingar, pastorat, stift, nationell niva).

I den méan forsamlingen bedriver ndringsverksamhet riktad till utomkyrkliga enheter 4r huvudregeln att
niringsverksamheten #r skattepliktig. Naringsverksamhet kan undantas fran skatteplikt om den har
naturlig anknytning till det allminnyttiga indamalet eller 4r hévdvunnen finansieringskélla. Aven
normalt sett skattepliktig niringsverksamhet kan i vissa fall undantas fran beskattning om
huvudsaklighetsprincipen 4r tillimplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas frén beskattning om fastigheten till mer dn 50 %
anvinds for att frimja det allménnyttiga dndamélet alternativt att hyresinkomsterna har naturlig
anknytning till det allménnyttiga dndamaélet.

Forsamlingen dr befriad fran inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhillsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Materiella anléiggningstillgangar
I forsamlingen finns materiella anldggningstillgdngar redovisade enligt tva olika definitioner i K3:

Som grundregel giller att en materiell anldggningstillgang &r en fysisk tillgdng som innehas for att
bedriva niringsverksamhet (ge ekonomiska fordelar/kassaflode).

For ideell sektor giller att materiell anldggningstillgdng ocksé omfattar fysisk tillgdng som innehas for
det ideella dndamalet dven om grundregeln inte dr uppfylld.

De flesta anldggningstillgéngar har klassificerats utifran den senare regeln dé férsamlingens dndamal &r
religios verksamhet.

Nedskrivningsprévning sker alltid for sddana tillgangar som inte langre uppfyller ndgot av kraven ovan
for att definieras som materiella anldggningstillgéngar.

Inventarier med ett anskaffningsvirde under 62,5 % av prisbasbeloppet har utifran
visentlighetsbedomning redovisats som kostnad.

Materiella anliggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvérde minskat med avskrivningar. I
anskaffningsvérdet ingdr utgifter som direkt kan hinforas till forvérvet av tillgdngen.

Bidrag som avser forvirv av materiell anldggningstillgang reducerar tillgadngens anskaffningsvérde.

En materiell anldggningstillgdng som har betydande komponenter dér skillnaden i forbrukning férvéntas
vara vésentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrén varje komponents nyttjandeperiod. . »
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Materiella anldggningstillgdngar skrivs av systematiskt dver tillgangens bedémda nyttjandeperiod. Nér
tillgdngarnas avskrivningsbara belopp faststélls, beaktas i forekommande fall tillgngens restvérde.
Linjér avskrivningsmetod anvénds.

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark har, obegrinsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.
Begravningsplatsens mark skrivs av pa 50 &r.

Féljande avskrivningstider tilldimpas:

Kyrkogérdsmark 50 ar
Byggnader 50 ar
Ekonomibyggnader 33-50 &r
Vattenanldggning och belysning 20 r
Datautrustning 5ar
Bilar 5ar
Ovriga inventarier, installationer och verktyg 5-10 ar

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebir att
virdering sker utifrn anskaffningsvérdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansrdkningen inkluderar vardepapper, kundfordringar och
6vriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantérsskulder och ldneskulder. Instrumenten redovisas i
balansrikningen nér forsamlingen blir part i instrumentets avtalsméssiga villkor.

Finansiella tillgdngar tas bort frdn balansrdkningen nér rétten att erhalla kassafloden frén instrumentet
har 16pt ut eller dverforts och forsamlingen har overfort i stort sett alla risker och férmaner som ar
foérknippade med dganderitten.

Finansiella skulder tas bort frén balansrikningen nér forpliktelserna har reglerats eller pd annat sétt
upphdort.

Lingfristiga viirdepappersinnehav — post for postviirdering

Innehaven i posten innehas pé lang sikt och redovisas inledningsvis till anskaffningsvérde. I efterféljande
redovisning virderas posten fortsatt till anskaffningsvérde, dock med avdrag for nedskrivning nér vérdet
pa balansdagen &r ldgre &n redovisat vérde.

Nedskrivning redovisas i resultatrikningsposten Resultat fran finansiella anldggningstillgéngar.

Nedskrivningsbehovet prévas individuellt for aktier och andelar och 6vriga enskilda finansiella
anldggningstillgdngar som &r vésentliga.

Kundfordringar och évriga fordringar

Fordringar redovisas som omsittningstillgdngar med undantag for poster med forfallodag mer &n 12
ménader efter balansdagen, vilka klassificeras som anlédggningstillgdngar. Fordringar tas upp till det
belopp som forvintas bli inbetalt efter avdrag for individuellt bedémda osékra fordringar.

Kortfristiga placeringar
Viérdepapper som #r anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till , ,
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anskaffningsvérde och i efterféljande virderingar i enlighet med ldgsta vérdets princip till det ldgsta av

anskaffningsvirde och marknadsvérde.

Léaneskulder och leverantorsskulder

Laneskulder och leveranttrsskulder redovisas initialt till anskaffningsvérde efter avdrag for

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet frdn det belopp som ska éterbetalas vid
forfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som rintekostnad dver ldnets 16ptid med hjélp av
instrumentets effektivrinta. Harigenom &verensstimmer vid forfallotidpunkten det redovisade beloppet

och det belopp som ska aterbetalas.

Not 2 Begravningsverksamheten

Grava forsamling dr huvudman for begravningsverksamheten inom forsamlingens geografiska omréde.
Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften far inte anvéndas till

annat 4n de uppgifter som anges i begravningslagen.

Begravningsverksamhetens séirredovisning

Verksamhetens intéikter

Begravningsavgift - likvid erhallet for &ret fran Skatteverket
Justering for regleringspost for resultatet 2020 (2019)
Ovriga intikter

Summa verksamhetens intiikter

Verksamhetens kostnader

Personalkostnader

Ovriga kostnader

Av- och nedskrivningar av materiella anldggningstillgdngar
Summa verksamhetens kostnader

Finansiella poster

Rénteintdkter

Riéntekostnader
Begravningsverksamhetens dverskott

Begravningsavgift redovisad i resultatriikningen
Begravningsavgift - erhallet for aret

Avgéende 6verskott enligt sdrredovisningen

Summa begravningsavgift redovisad i resultatrikningen

Huvudmannens skuld avseende begravningsverksamheten
Ingéende skuld

Reglering av 2020 ars kvarvarande underskott

Reglering av 2021 ars underskott

Arets 6verskott/underskott

Utgaende skuld

Varav langfristig skuld/fordran

Varav kortfristig fordran/skuld

2023

4 677 092
855 463
124 375

5656 930

-2 444 498
1731070

-395 281
-4 570 849

34274
-17 031
1103 324

5532 555
-1 103 324
4 429 231

-675 574
0

855 463

-1 103 324
-923 435
-1103 324
179 889

2022

3719 584
1294 436

241 170
5255190

-1733 750
-3 336 856

-367 395
-5438 001

4081
-1 159
-179 889

5119485
179 889
5299 374

-960 929
105 466

179 889
-675 574
179 889
-855 463

e
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Tillgdngar som nyttjas av begravningsverksamheten
Begravningsverksamheten forfogar dver tillgangar for 4 159 tkr vilket motsvarar 43,1 % av huvudmannens

materiella anldggningstillgdngar.

Not 3 Ekonomisk utjéimning

Alla forsamlingar och kyrkliga samfilligheter omfattas av ett inomkyrkligt utjdmningssystem. Syftet med
utjaimningen #r att omfdrdela en del av kyrkoavgiften och dédrigenom bibehalla majligheten till en
rikstdckande kyrklig verksamhet. Kyrkomdtet beslutar om kriterierna for utjimningen.

Not 4 Utdelning fran pristlonetillgangar
Forsamlingen har 1,204 % (1,204 %) andelar i avkastningen frén de stiftsvis forvaltade
prastlonetillgdngarna.

Pristlonetillgéngarna &r stiftelseliknande formogenheter. Minst 50 % av avkastningen gér till
andelsigande forsamlingar och resterande gar till det inomkyrkliga utjimningssystemet. Andelarna
innebir inget inflytande i forvaltningen och gér ej heller att Gverlata.

Not 5 Erhallna gavor
2023 2022
Gavor redovisade i resultatrikningen
Forsamlingskollekter till egen verksamhet 1943 5909
Summa 1943 5909
Not 6 Erhallna bidrag
2023 2022
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i
resultatrikningen
Ovriga bidrag fran stiftet 0 50 000
Statliga bidrag 103 388 0
Ovriga bidrag 2 690 0
Summa 106 078 50 000
Not 7 Nettoomséttning
2023 2022
Gravskatselintdkter 154 393 123 104
Hyresintékter 69 082 95 707
Deltagaravgifter 18 754 15 746
Ovriga intikter 364 150 448 590
606 379 683 147

(73724
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Not 8 Personal

Medelantalet anstillda
Kvinnor
Min

15 (19)

I medelantalet anstéllda ingér inte anstillda som uppburit ersittning som understiger ett halvt
prisbasbelopp 26 250 kr (24 150 kr). Detta har gjorts med stod av BFNAR 2002:9.

Konsfordelningen i

kyrkoradet och bland
ledande befattningshavare Antal pa balansdagen
2023-12-31
Kvinnor Min
Kyrkorddsledamater 4 5
Ledande befattningshavare 1

Loner, arvoden och andra erséittningar
Ledamoter i kyrkordd samt kyrkoherde
Anstidllda

2023 2022
13 11
4 6
17 17
Antal pé balansdagen
2022-12-31
Totalt Kvinnor Min
9 4 5
1 1
2023 2022
882 394 1099 231
6399 224 5 687 402
7281618 6786 633

Arvoden till fértroendevalda i kyrkofullmiktige, kyrkordd, forsamlingsrdd m.fl. organ redovisas i

resultatrdkningen pa raden Personalkostnader.

Arbetsmarknadsbidrag
Under &ret erhallet arbetsmarknadsbidrag

Ersittning till ordféranden i kyrkonimnd eller kyrkorad

Till ordforanden i kyrkorddet har erséttning utgatt med

Pensionskostnader och andra sociala avgifter
Pensionskostnader exkl. sirskild 16neskatt
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal

2023
49 168

2023
32 100

2023

433 963
2363 367
2797 330

2022
35744

2022
29 580

2022

264 644

1 907 640
2172 284

Forsamlingen har inga 6vriga utfistelser om pensioner eller avgangsvederlag till personer i ledande

stdllning. , ;¢

Totalt
9
1
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Not 9 Resultat fran finansiella investeringar

Resultat fran finansiella anléiggningstillgdngar
Utdelning
Realisationsforlust

Ovriga riinteintiikter och liknande resultatposter
Réntor

Not 10 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden
Ink&p
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Netto anskaffningsviirde
Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende anskaffningsvirden

Ink6p

Forsiljningar/utrangeringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Netto anskaffningsvérde
Ingdende avskrivningar
Forsiljningar/utrangeringar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

2023

273 168
-49 554
223 614

71 043
71 043

2023-12-31

16 200 625
272 978
16 473 603

16 473 603
-7 765 296
-504 333

-8 269 629

8203974

2023-12-31

6 078 059
735 549
-93 750

6 719 858

6719 858
-5038914
93750
-333 926
-5279 090

1440 768

16 (19)

2022

60 960

60 960

56 156
56 156

2022-12-31

16 200 625
0
16 200 625

16 200 625

-7 262 101
-503 195
-7 765 296

8435 329

2022-12-31

5 687 743
390316
0

6 078 059

6 078 059

-4 782 106
0

-256 808
-5 038 914

1039145,
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Not 12 Pigidende nyanlkiggningar och forskott avseende materiella anl:iggningstillgangar

Ingdende balans
Utgifter under aret
Utgaende balans

2023-12-31 2022-12-31
0 0

366 465 0
366 465 0

Pagaende nyanlidggningar avser projektering av forvaltningsbyggnad vid Grava kyrka som beréknas vara

fardigstélld under 2024.

Not 13 Viirdepappersinnehav

Langfristiga virdepappersinnehav
Noterade aktiefonder

Noterade rantefonder

Onoterade langfristiga placeringar
Ovriga langfristiga placeringar
Summa langfristiga
virdepappersinnehav

Summa viirdepappersinnehav

Ideella placeringar

Redovisat virde

Detta ar Foreg. ar
7701 238 5134 042
2 634 412 5184 000

90 450 90 450
5000 5000

10 431 100 10 413 492
10 431 100 10 413 492

Marknadsviirde pa

bokslutsdagen

Detta ar Foreg. ar
10 510 098 6721717
2719279 5155 856
90 450 90 450
5000 5000

13 324 827 11 973 023
13 324 827 11 973 023

Forsamlingen har en ideell placering med ett bokfort virde pa 90 tkr (90 tkr) i Oikocredit. Med detta
forstés att forsamlingen avstar avkastning till forman for internationell diakoni och mission. Placeringen
klassificeras som ett langfristigt virdepappersinnehav. Avkastningen pé den ideella placeringen var O tkr

(0 tkr) for rikenskapséret.

Forindring av langfristiga viirdepappersinnehav
Ingdende ackumulerade anskaffningsvérden

Investeringar under &ret
Forsdljningar/avyttringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Utgaende bokfort virde

2023-12-31

10 413 492
67 078
-49 470
10 431 100

10 431 100

2022-12-31

1 852 081

8561 411

0

10 413 492

10 413 492 5,
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Not 14 Kassa och bank

Av behallningen pé kassa och bank utgér 1 299 tkr (1 792 tkr) behallning pa det s.k. Kyrkkontot.
Kyrkkontot utgor i juridisk mening en fordran pd Svenska kyrkans nationella niva eftersom det &r en del
av Svenska kyrkans koncernkonto. De regelverk som styr Kyrkkontot dr dock av sddan karaktir att
fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinért banktillgodohavande.

Not 15 Gravskotselskuld

2023-12-31 2022-12-31
Langfristig gravskotselskuld
Begravningsverksamhetens dtaganden 148 030 152 719
Forsamlingens ataganden (serviceverksamheten) 87 744 90 482
235774 243 201
Kortfristig gravskotselskuld
Begravningsverksamhetens ataganden 6 259 9147
Forsamlingens ataganden (serviceverksamheten) 7 840 21 484
14 099 30 631
Andel av gravskotselskulden som forfaller senare in fem
ir efter balansdagen
Begravningsverksamhetens dtaganden 119 307 126 614
119 307 126 614

Skotselataganden pabdrjade fore dr 2000 utgdr begravningsverksamhet medan &taganden

paborjade fran &r 2000 utgdr forsamlingsverksamhetens dtaganden (serviceverksamhet)./; g
CAA



Grava forsamling 19 (19)
Org.nr 252002-0799

Undertecknade forsékrar hiarmed att arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen
och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillimpats och att liamnade uppgifter
stimmer med faktiska forhallanden.
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